

MEMORANDUM N°: 10400/2019 SANTIAGO, 21/02/2019

DE: JAIME JELDRES GARCIA

INSTRUCTOR SECCIÓN EQUIPO JURÍDICO

A : SEGÚN DISTRIBUCIÓN

MOTIVO: RESPONDER DIRECTAMENTE / ANÁLISIS Y COMENTARIOS

MAT. : SOUNDSET SPA

Soundset SpA., es titular de Pub Soundset, ubicado en calle Eleuterio Ramírez N° 1764, comuna de Iquique, Región de Tarapacá. Dicho establecimiento corresponde a una fuente emisora de ruidos, de acuerdo a lo establecido en el artículo 6° números 3 y 13 del D.S. N° 38/2011 MMA, por tratarse de actividades de esparcimiento.

Que, con fecha 15 de junio de 2018, mediante la Res. Ex. N° 1/Rol D-061-2018 y conforme a lo dispuesto en el artículo 49 de la LO-SMA, se dio inicio al procedimiento sancionatorio Rol D-061-2018, mediante la formulación de cargos en contra de Soundset SpA., RUT N° 76.684.598-3, en su calidad de titular de Pub Soundset.

Que con fecha 29 de junio de 2018, la representante legal de Soundset SpA. doña Daniela Belén Yapur Jara, presentó un escrito de Descargos en la Oficina de Partes de la Superintendencia del Medio Ambiente de la comuna de Iquique, en la que se acompaña un contrato de resciliación y finiquito de contrato de arriendo, firmado ante notario, entre Gerardo Grimaldi Rojas y Soundset SpA. por un inmueble ubicado en calle Vivar N° 1765, comuna de Iquique.

Que, tal como se observa en los procesos de Fiscalización asociados, que dieron origen al Procedimiento Sancionatorio Rol D-061-2018, no se informa respecto a si la unidad fiscalizable denominada "Pub Soundset" corresponde a un inmueble que abarca desde calle Vivar hasta calle Eleuterio Ramírez.

En atención a lo comentado precedentemente, se solicita al Fiscalizador Leonardo Torres, pronunciamiento respecto a este punto controvertido, indicando si la Unidad Fiscalizable corresponde o no a una sola propiedad que abarca desde Eleuterio Ramírez, hasta la calle Vivar, ambas de la comuna de Iquique.

JAIME JELDRES

INSTRUCTOR SECCIÓN EQUIPOSIURIDIGON DE

SANCIÓN Y
CUMPLIMIENTO

Distribución:

http://ceropapel.sma.gob.cl/documentos/documento.php?idDocumento=9667881

Leonardo Mauricio Torres Patiño Funcionario 01 Oficina Regional Tarapaca Leonardo Torres Funcionarios Oficina regional - Tarapaca

Sección Equipo Jurídico - .